
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE ATTUAZIONE ORDINANZE SPECIALI
##numero_data##

Oggetto: O.C.S.R. n. 137 del 29/03/2023 – Intervento di miglioramento sismico del “Rifugio 
escursionistico di Tribbio 2” nel Comune di Fiastra (MC) – Affidamento diretto per la 
realizzazione di prove geologiche a favore della ditta TecnoSondaggi di Brugiapaglia 
Claudio - Importo complessivo Euro 4.742,38 (quattromilasettecentoquarantadue/38) - 
CUP H27C18000220001 – SMARTCIG: Z8F3C9CEAE – ID SISMAPP 3605 - CODICE 
FASCICOLO 490.20.40/2023/USR/1587

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;

VISTA la legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione e di ordinamento 
del personale della Giunta regionale);

VISTO il Decreto Legge 189/2016 e s.m.i. recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni 
colpite dal sisma del 24 agosto 2016” convertito con modificazioni dalla Legge n. 229/2016 e s.m.i; 

VISTO il Decreto Legge 76/2020 recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 
digitale” e s.m.i.;

VISTA l’O.C.S.R. n. 137/2023 “Approvazione del Programma straordinario di Rigenerazione 
Urbana connessa al sisma e del Nuovo Piano di ricostruzione di altre opere pubbliche per la Regione 
Marche nonché dell’elenco degli interventi per il recupero del tessuto socio –economico delle aree colpite 
dal sisma finanziati con i fondi della Camera dei deputati per la Regione Marche e norme di 
coordinamento con le ordinanze n. 109 del 2020 e 129 del 2022”

VISTA l’Ordinanza Speciale n. 49/2023 recante “Disposizioni urgenti per la semplificazione degli 
interventi in attuazione delle ordinanze n. 109 del 23 dicembre 2020, n. 129 del 13 dicembre 2022 e n. 
137 del 29 marzo 2023

VISTO l’art 50 comma 1 lett b) del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici”;

VISTA la Delibera di Giunta regionale n. 1205 del 11/10/202 1 concernente “Articolo 4 e 11, 
comma 2, lettera b), L.R. 18/2021 - Articolo 3 D.L. 189/2016 convertito con modificazioni dalla L. 
229/2016 e s.m.i. - Ridefinizione delle competenze dell’Ufficio speciale per la ricostruzione in attuazione 
della L.R. 18/2021”;

VISTA la Delibera di Giunta regionale n. 84 del 07 febbraio 2022 recante “Articoli 4, 11, comma 
2, lettere b) e c), 13 e 14 L.R. 18/2021 - Articolo 3 D.L. 189/2016 convertito con modificazioni dalla L. 
229/2016 e s.m.i. - Istituzioni della Direzione e dei Settori dell’Ufficio speciale per la ricostruzione”;

VISTO la Delibera di Giunta regionale n. 200 del 28/02/2022 concernente “Articoli 4, comma 3, 
lettera c), 11 comma 2, lettera f) e 41, commi 1 e 2, L.R. n 18/2021 - Articolo 3 D.L. 189/2016 convertito 
con modificazioni dalla L. 229/2016 e s.m.i. - Conferimento degli incarichi dirigenziali dell’Ufficio speciale 
per la ricostruzione”;



2

VISTO il Decreto n. 2/VCOMMS16 del 01/04/2022, così come confermato, aggiornato e integrato 
dal n. 5 /VCOMMS16 del 29/06/2023, concernente “D.L. 6/1998 convertito dalla L. 61/98 e s.m.i. – D.L. 
n. 189/2016 convertito dalla L. 229/2016 e s.m.i. – Nomina soggetti delegati - Aggiornamenti”;

VISTO il Protocollo quadro di legalità tra Struttura di Missione ex articolo 30 legge n. 229/2016 e 
Commissario Straordinario del Governo ai sensi del D.P.R. 9 settembre 2016 e l’accordo tra Centrale 
Unica di Committenza Agenzia Nazionale per l'Attrazione degli Investimenti e lo Sviluppo d'Impresa 
S.P.A. – Invitalia del 24 luglio 2023;

VISTO il Decreto del Dirigente del Settore Attuazione Ordinanze Speciali n. 86 del 23/06/2023 
recante di nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) e del Gruppo di Lavoro per 
l’intervento “Rifugio escursionistico Tribbio 2” nel Comune di Fiastra (MC);

VISTO il Decreto del Dirigente del Settore Attuazione Ordinanze Speciali n. 96 del 07/07/2023 di 
approvazione del Documento di Indirizzo alla Progettazione per l’intervento in oggetto;

VISTO il Decreto del Dirigente del Settore Attuazione Ordinanze Speciali n. 128 del 16/08/2023 
di affidamento per i servizi tecnici di ingegneria e architettura inerenti alla progettazione di fattibilità 
tecnico economica, esecutiva, il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e in fase di 
esecuzione e relazione geologica relativi all’intervento in oggetto.

VISTA l’attestazione di copertura finanziaria rilasciata dal Settore Affari generali, personale e 
contabilità

DECRETA

1. DI RICHIAMARE la premessa, che qui si intende integralmente riportata e approvata, che è parte 
integrante del presente dispositivo, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90 e ss. mm. e ii.;

2. DI RILEVARE la necessità di eseguire delle prove geologiche propedeutiche e funzionali alla 
redazione del progetto relativo all’intervento di miglioramento sismico del “Rifugio escursionistico di 
Tribbio 2” nel Comune di Fiastra (MC);

3. DI DARE ATTO che il valore globale totale stimato dell’appalto ai sensi dell’art 14 comma 4 del 
D.Lgs. 36/2023, risulta essere pari a Euro 3.887,20 (tremilaottocentoottantasette/20) oltre iva al 22%, 
e che pertanto l’importo risulta essere inferiore alle soglie di cui all’art. 14 comma 1 lett. C);

4. DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 58 del D. Lgs 36/2023, non si è proceduto alla suddivisione in 
lotti dell’appalto, al fine di non compromettere l’efficacia della realizzabilità dell’intervento;



3

5. DI RITENERE congrua l’offerta acquisita al prot. USR n. 104373 del 25/09/2023 presentata dalla 
ditta TecnoSondaggi di Brugiapaglia Claudio in risposta alla nostra richiesta di preventivo di cui al 
Prot. USR n. 101181 del 15/09/2023;

6. DI DARE ALTRESÌ ATTO che l’operatore economico è in possesso di pregresse e documentate 
esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento;

7. DI DARE ATTO CHE è stato rispettato il principio di rotazione degli affidamenti di cui all’art. 49, del 
Codice, poiché è il primo incarico affidato al suddetto O.E. dall’Ufficio Speciale Ricostruzione,

8. DI DARE ATTO che l’attestazione di regolarità contributiva della ditta TecnoSondaggi di Brugiapaglia 
Claudio, richiesto in data 10/06/2023 (protocollo INAIL_39036108) risulta regolare e valido fino al 
08/10/2023;

9. DI PROCEDERE per le motivazioni espresse nel documento istruttorio all’affidamento diretto, ai 
sensi dell’art 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 della realizzazione di prove geologiche relative 
all’intervento “Rifugio escursionistico di Tribbio 2” nel Comune di Fiastra (MC) - CUP: 
H27C18000220001 – SMART CIG: Z8F3C9CEAE alla ditta TecnoSondaggi di Brugiapaglia 
Claudio, con sede legale in Via Abbadia 39, Osimo (AN) – P. IVA 01511970426;

10. DI DARE ATTO CHE:
- l’importo contrattuale per lo svolgimento dei servizi oggetto del presente affidamento, al netto del 

ribasso offerto del 5% (cinque percento), è pari a € 3.692,84 (tremila seicentonovantadue/84) 
oltre IVA al 22%, pari € 812.43 (ottocentododici/43), per un importo complessivo € 4.505,27 
(quattromilacinquecentocinque/27);
 il termine complessivo entro il quale le prove in oggetto dovranno essere eseguite è di 10 
giorni (dieci), naturali e consecutivi decorrenti dalla sottoscrizione del decreto di affidamento, per 
accettazione, da parte della ditta incaricata
 il pagamento del corrispettivo avverrà nel seguente modo:
- Saldo del 100% dell'importo a seguito della verifica e rilascio del certificato di conformità di 
esecuzione delle prove;

11. DI PRENDERE ATTO che la ditta incaricata risulta iscritta all’Anagrafe Antimafia degli Esecutori 
istituita dall’art. 30, comma 6, D.L. n.189/2016 convertito in L. n.229/2016 e ss.mm.ii.,

12. DATO ATTO che, l’affidatario nell’ambito dell’esecuzione dei lavori in oggetto, indentificati con il 
codice SMART CIG: Z8F3C9CEAE, assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’art. 3 della L. n. 136/2010 e s.m.i. come sottoscritto nell’All. 3 “Tracciabilità dei C. C. Dedicati” 
acquisito al Prot. USR n. 104373 del 25/09/2023;

13. DI STABILIRE che la stipula avverrà nella forma della sottoscrizione del decreto di affidamento, con 
cui l’affidatario dichiara di accettare tutte le condizioni di affidamento senza riserva alcuna e dichiara 



4

inoltre di aver preso visione e di accettare le clausole e condizioni dell’Accordo di Alta Sorveglianza 
tra il Commissario Straordinario del Governo, l’Autorità Nazionale Anticorruzione e l’Agenzia 
nazionale per l’attrazione degli investimenti e lo sviluppo d’impresa S.p.a – Invitalia, e dal Protocollo 
quadro di legalità sottoscritto in data 24 luglio 2023, dalla Struttura di missione, dal Commissario 
Straordinario del Governo, e dall’Agenzia nazionale per l’attrazione degli investimenti e lo sviluppo 
d’impresa Invitalia S.p.a.;

14. DI STABILIRE ALTRESÌ CHE l’affidamento dei lavori in oggetto viene concluso “mediante 
corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in apposito scambio di lettere, anche tramite 
posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del 
regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014” ai sensi 
dell’art. 18, comma 1 del D. Lgs.36/2023;

15. DI DARE ATTO CHE:
- il Responsabile Unico del Progetto ex art.15 del Codice è l’ing. Tommaso Everard Weldon, 

nominato con Decreto del Dirigente del Settore Attuazione Ordinanze Speciali n. 86 del 
23/06/2023, per il quale non sussistono cause di conflitto d’interesse di cui all’art. 16 del Codice 
ovvero obbligo di astensione ai sensi dell’art. 7 del Decreto del Presidente della Repubblica 16 
aprile 2013, n. 62;

- il Codice Unico di Progetto C.U.P. assegnato mediate procedura telematica dal sito del Comitato 
CIPE è il seguente: H27C18000220001;

- il Codice Identificativo Gara C.I.G. acquisito mediante la piattaforma Simog di ANAC è il 
seguente Z8F3C9CEAE,

16. DI DARE ATTO CHE la spesa relativa all'intervento in oggetto è interamente finanziata con le risorse 
previste dall' O.C.S.R. 137/2023 All. B id 718 a valere sulle sulla contabilità speciale di cui all'art. 4 
comma 4 del D.L. n. 189 del 2016 

17. DI DARE ATTO CHE la spesa derivante dal presente affidamento troverà copertura nel quadro 
economico dell’intervento indentificato con il precedente CUP;

18. DI DARE ATTO che ai sensi e per gli effetti della delibera A.N.A.C. n. 359 del 29 marzo 2017 non è 
dovuto alcun contributo in favore della stessa Autorità Nazionale Anticorruzione;

19. DI DARE ATTO che, ai sensi dell’accordo per l’esercizio dei compiti di alta sorveglianza e di garanzia 
della correttezza e della trasparenza delle procedure connesse alla ricostruzione pubblica post-sisma 
siglato in data 21 luglio 2023, per le procedure di importo inferiore alle soglie stabilite dall’art. 3, 
comma 1, lett. a) e b), dello stesso accordo, l’USR trasmetterà all’Autorità un report bimestrale, con 
tutte le procedure non soggette a verifica preventiva;

20. DI DICHIARARE che la documentazione relativa all’istruttoria è conservata agli atti del Settore 
Attuazione Ordinanze Speciali;



5

21. DI TRASMETTERE il presente dispositivo al Commissario Straordinario e all’Operatore Economico 
incaricato TecnoSondaggi di Brugiapaglia Claudio;

22. DI STABILIRE che avverso il presente atto è possibile presentare ricorso avanti al Tribunale 
amministrativo territorialmente competente entro i termini di legge;

23. DI ATTESTARE l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della 
deliberazione della Giunta regionale n. 64/2014 e s.m.i.;

24. DI PUBBLICARE il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Marche, ai sensi dell’art. 4 
della L.R. 28 luglio 2003 n. 17.

IL DIRIGENTE
Ing. Giuseppe Laureti

Documento informatico firmato digitalmente



6

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

(normativa di riferimento)

Legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione e di ordinamento del personale 
della Giunta regionale).

Decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189 “Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi 
sismici del 2016” convertito con modificazioni dalla legge n. 229/2016 e s.m.i.

D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 Codice dei contratti pubblici.

O.C.S.R. n. 137/2023 “Approvazione del Programma straordinario di Rigenerazione Urbana connessa 
al sisma e del Nuovo Piano di ricostruzione di altre opere pubbliche per la Regione Marche nonché 
dell’elenco degli interventi per il recupero del tessuto socio –economico delle aree colpite dal sisma 
finanziati con i fondi della Camera dei deputati per la Regione Marche e norme di coordinamento con le 
ordinanze n. 109 del 2020 e 129 del 2022”.

Ordinanza speciale n. 49/2023 del Commissario straordinario del Governo recante “Disposizioni urgenti 
per la semplificazione degli interventi in attuazione delle ordinanze n. 109 del 23 dicembre 2020, n. 129 
del 13 dicembre 2022 e n. 137 del 29 marzo 2023”.

(motivazione ed esito del procedimento)

Il decreto-legge 17 ottobre 2016 n. 189 concernente “Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite 
dal sisma del 24 agosto 2016”, convertito con modificazioni dalla legge 15 dicembre 2016, n. 229 e s.m.i., 
disciplina all’art. 14 comma 1 il finanziamento per la ricostruzione, la riparazione ed il ripristino degli 
edifici pubblici danneggiati dagli eventi sismici verificatisi a far data dal 24 agosto 2016.

L'articolo 2, comma 2, del predetto decreto-legge attribuisce al Commissario Straordinario, per l'esercizio 
delle sue funzioni, il potere di adottare ordinanze, previa intesa con i Presidenti delle Regioni interessate, 
nell'ambito della cabina di coordinamento di cui all'articolo 1, comma 5, del medesimo decreto-legge.

Con Ordinanza del Commissario Straordinario n. 137 del 29 marzo 2023 “Approvazione del Programma 
straordinario di Rigenerazione Urbana connessa al sisma e del Nuovo Piano di ricostruzione di altre 
opere pubbliche per la Regione Marche nonché dell’elenco degli interventi per il recupero del tessuto 
socio-economico delle aree colpite dal sisma finanziati con i fondi della Camera dei deputati per la 
Regione Marche e norme di coordinamento con le ordinanze n. 109 del 2020 e 129 del 2022 – All. B” , 
è stato individuato l’Ufficio Speciale Ricostruzione Marche, quale Soggetto attuatore dell’intervento 
“Rifugio escursionistico Tribbio 2” nel Comune di Fiastra (MC) - ID SISMAPP 3605 e ID 718 All B 
O.C.S.R. n. 137/2023.

L’importo finanziato per il citato intervento risulta essere pari ad € 1.500.000,00, come stabilito 
nell’Ordinanza n. 137/2023.



7

Al fine di consentire il proseguo delle attività per la realizzazione dell’opera in oggetto, è stato nominato 
ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., il Responsabile Unico del Procedimento con Decreto 
del Dirigente del Settore Attuazione Ordinanze Speciali n. 86 del 23 giugno 2023.

Si precisa che il D.Lgs. 36/2023 all’art 226 dispone che “Ogni richiamo in disposizioni legislative, 
regolamentari o amministrative vigenti al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, o al codice dei contratti 
pubblici vigente alla data di entrata in vigore del codice, si intende riferito alle corrispondenti disposizioni 
del codice o, in mancanza, ai principi desumibili dal codice stesso”. Pertanto, in virtù del surrichiamato 
articolo, ogni riferimento al RUP è da intendersi nel senso della nuova figura del Responsabile Unico del 
Progetto, di cui all’art. 15 del Codice e del relativo Allegato I.2.

Da sopralluoghi effettuati e dopo attente valutazioni è risultato evidente che la struttura risulta essere 
considerevolmente compromessa staticamente. Pertanto, si presume la modalità di intervento plausibile 
di miglioramento sismico.

Al fine di effettuare una stima sommaria del costo dell’intervento per la ricostruzione dell’edificio, vengono 
riportati i costi d’ intervento stimati necessari per l’attuazione dell’intervento di miglioramento sismico per 
il Rifugio Tribbio 2, fermo restando quanto finanziato ai sensi dell’Ordinanza n.137 del 29/03/2023:

OPERA IMPORTO STIMATO LAVORI E OPERE CONNESSE

Rifugio escursionistico Tribbio 2 - Fiastra (MC) €              1.500.000,00

Con Decreto del Dirigente del Settore Attuazione Ordinanze Speciali n. 96 del 07/07/2023 è stato 
approvato il Documento di Indirizzo alla Progettazione, strumento fondamentale per l’affidamento 
dell’attività di progettazione dell’intervento in oggetto.

Successivamente con Decreto del Dirigente del Settore Attuazione Ordinanze Speciali n. 128 del 
16/08/2023 sono stati affidati i servizi tecnici di ingegneria e architettura inerenti alla progettazione di 
fattibilità tecnico economica, esecutiva, il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e in fase 
di esecuzione e relazione geologica relativi all’intervento in oggetto al RTP composto dall’Arch. Dania 
Cataldi (mandatario), Geologo Mercuri Daniele (mandante), Ing. Emidio Capretta (mandante).

Nell’ambito delle attività propedeutiche che riguardano la redazione del progetto relativo all’intervento di 
miglioramento sismico del “Rifugio escursionistico di Tribbio 2” e in considerazione delle caratteristiche 
geomorfologiche dell’area interessata si ritiene indispensabile la realizzazione di prove geologiche.

Si ritiene necessario, quindi, procedere al suddetto affidamento. Di conseguenza il RUP dell’intervento 
in oggetto ha inoltrato la lettera d’invito, registrata al Prot. USR n. 101181 del 15/09/2023, all’Operatore 
Economico TecnoSondaggi di Brugiapaglia Claudio, avente come oggetto la realizzazione di prove 
geologiche relative all’intervento “Rifugio escursionistico di Tribbio 2”.

Conseguentemente, con nota Prot. USR n. 104373 del 25/09/2023 l’Operatore Economico 
TecnoSondaggi di Brugiapaglia Claudio, con sede legale in Via Abbadia 39, Osimo (AN) – P. IVA 
01511970426 ha fornito il preventivo di spesa totale ponendo un ribasso percentuale del 5 % (cinque) 
sull’importo dell’affidamento principale di Euro 3.887,20 (tremilaottocentoottantasette/20) posto a base 



8

di gara.
Considerato che dall’esame della documentazione presentata non emergono fatti od elementi ostativi 
all’affidamento dei servizi in oggetto, avendo l’operatore economico dichiarato di essere in possesso dei 
requisiti di ordine generale e speciale richiesti, così come l’assunzione, a pena di nullità assoluta del 
contratto, degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010 e s.m.i, così come 
sottoscritto nell’All. 3 “Tracciabilità dei C. C. Dedicati” acquisito al Prot. USR n. 104373 del 25/09/2023.

Considerato l’art.52 del D.Lgs. n. 36/2023 che dispone: “Nelle procedure di affidamento di cui all’articolo 
50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro, gli operatori economici attestano con 
dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione 
richiesti. La stazione appaltante verifica le dichiarazioni, anche previo sorteggio di un campione 
individuato con modalità predeterminate ogni anno”. L’operatore economico ha trasmesso il DGUE con 
nota Prot. USR n. 104373 del 25/09/2023.

Verificato il rispetto del principio di rotazione degli affidamenti di cui all’art. 49 del Codice.

Ritenuta congrua e conveniente la proposta avanzata dall’operatore economico sopra indicato, si ritiene 
di poter procedere all’affidamento diretto, in ragione dell’articolo 50, comma 1, lett. b) del decreto 
legislativo 36/ 2023 all’Operatore Economico TecnoSondaggi di Brugiapaglia Claudio, con sede 
legale in Via Abbadia 39, Osimo (AN) – P. IVA 01511970426.

Il valore stimato dell’affidamento ammonta ad Euro € 3.692,84 (tremila seicentonovantadue/84) (oltre 
IVA 22%) derivante dall’applicazione del ribasso dello 5 % (cinque) offerto in sede di presentazione 
dell’offerta.

La stipula avverrà nella forma della sottoscrizione del decreto di affidamento con cui l’affidatario dichiara 
di accettare tutte le condizioni di affidamento senza riserva alcuna e dichiara inoltre di aver preso visione 
e di accettare le clausole e condizioni dell’Accordo di Alta Sorveglianza sottoscritto in data 21/07/2023, 
tra il Commissario Straordinario del Governo, l’Autorità Nazionale Anticorruzione e l’Agenzia nazionale 
per l’attrazione degli investimenti e lo sviluppo d’impresa S.p.A. – Invitalia, e dal Protocollo quadro di 
legalità sottoscritto in data 26 luglio 2017, dalla Struttura di missione, dal Commissario Straordinario del 
Governo, e dall’Agenzia nazionale per l’attrazione degli investimenti e lo sviluppo d’impresa Invitalia 
S.p.a.

Il contratto conseguente al presente provvedimento non è soggetto al termine dilatorio previsto dall’art. 
18, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 36/2023.

L'affidamento in oggetto è interamente finanziato con le risorse previste dall' O.C.S.R. 137/2023 All. B id 
718 a valere sulle sulla contabilità speciale di cui all'art. 4 comma 4 del D.L. n. 189 del 2016 

Il pagamento del corrispettivo avverrà entro 30 gg. dall'emissione di regolare fattura, in un’unica 
soluzione



9

Il Codice Unico di Progetto C.U.P. è H27C18000220001 ed il Codice Identificativo Gara C.I.G. acquisito 
mediante la piattaforma Simog di ANAC è Z8F3C9CEAE.
Verificata la regolarità sia sotto il profilo tecnico che di legittimità degli atti, trattenuti presso il Settore 
Attuazione Ordinanze Speciali relativi al presente decreto.

Per le motivazioni sopra espresse, il sottoscritto Responsabile del Procedimento propone di approvare 
quanto riportato nel dispositivo.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. 241/1990;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Ing. Tommaso Everard Weldon

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

A. Visto di copertura finanziaria
 


	NumeroDataRep: n. 171 del 02 ottobre 2023
		2023-10-02T09:33:37+0200
	TOMMASO EVERARD WELDON


		2023-10-02T12:52:39+0200
	GIUSEPPE LAURETI




